Edição 2.763 - Ano 21 - 23 de janeiro de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 449 - EXONERAÇÃO DIRETORES E VICE-DIRETORES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KAASTQUV-DRIJH3YB-1E9ZAZAU-UPPYUJDV
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 449, de 23 de janeiro de 2024.

"Dispõe sobre a exoneração, dos

exercentes dos cargos comissionados de

Diretores e Vice-Diretores de Unidades

Escolares do Município, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 180, de 29 de

novembro de  2001, com as modificações instituidas pelas Leis Municipais no 382, de 04 de

setembro de 2014 e nº 436, de 19 de junho de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, os servidores municipais, exercentes dos cargos

comissionados abaixo listados:

1. MARIA SANDRA VARJÃO SILVA ALVES - Diretora do Centro

Municipal de Educação Infantil Valdete Maria Martins Guerra;

2. JADSON JOSÉ BATISTA LIMA – Diretor do Colégio Modelo Maria José

de Souza Alves;

3. CARLA SIMONE OLIVEIRA RABELO – Diretora da Escola Municipal

Arnaldo Ferreira;

4.  LUZIA SANTOS NASCIMENTO – Diretora do Educandário Municipal

Jairo Azi;

5. CARINA MIRELE SANTOS ALMEIDA – Diretora da Escola Municipal

Nossa senhora do Rosário;

6. JOSELICE MATOS CAVALCANTE SANTOS – Diretora da escola

Municipal Messias Conrado da Silva;

7. CARLINDO ALVES SANTANA – Diretor da Escola Municipal Nossa

senhora das Graças;

Edição 2.763 - Ano 21 - 23 de janeiro de 2024 - Página 3

DECRETO 449 - EXONERAÇÃODIRETORES E VICE-DIRETORES

Certificação Digital: KAASTQUV-DRIJH3YB-1E9ZAZAU-UPPYUJDV
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

8. JOSILUCE CONCEIÇÃO DOS SANTOS – Diretora da Escola Municipal

Prof. Regina C. de Carvalho;

9. CRISTIANE CARDOSO – Diretora da Escola Antero Honório dos Reis;

10. MARIA ROSEANGELA F. DOS SANTOS – Diretora  do Centro de

Atendimento Educacional especializado;

11. JADELMO RODRIGUES GUIMARÃES – Vice-Diretor do Colégio

Modelo Maria José de Souza Alves;

12. JANICE MATOS CAVALCANTE - Vice-Diretora do Colégio Modelo

Maria José de Souza Alves;

13. MARIA JOSÉ DE SÁ ARAUJO – Vice-Diretora da Escola Municipal

Arnaldo Ferreira;

14. GENIANNY DOS SANTOS SOARES – Vice-Diretora do Educandário

Municipal Jairo Azi;

15. ADELICE FERREIRA DA PAIXÃO – Vice-Diretora da Escola Municipal

Nossa senhora das Graças;

16. JOSIMAR ROCHA DA SILVA – Vice-Diretor da Escola Municipal Prof.

Regina C. de Carvalho;

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, Estado da

Bahia, em 23 de janeiro de 2024.

Jilson Cardoso de Macedo

Prefeito de  Canudos

Edição 2.763 - Ano 21 - 23 de janeiro de 2024 - Página 4

Certificação Digital: KAASTQUV-DRIJH3YB-1E9ZAZAU-UPPYUJDV
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	DECRETO
	DECRETO 449 - EXONERAÇÃO DIRETORES E VICE-DIRETORES

		2024-01-23T20:45:03-0300